alius autem sic; non enim est iniquitas apud Deum (2 Par 19,7, et Rom 9,14): hanc ergo conversationem, si placet, coapta etiam cruci Domini tui. Non enim frustra talem mortem elegit, in cuius potestate erat vel mori vel non mori. Si in potestate erat mori et non mori, quare non in potestate sic vel sic mori? Non frustra ergo crucem elegit, ubi te huic mundo crucifigeret. Nam latitudo est in cruce transversum lignum, ubi figuntur manus: propter bonorum operum significationem. Longitudo est in ea parte ligni, quae ab ipso transverso ad terram tendit. Ibi enim corpus crucifigitur, et quodam modo stat: et ipsa statio perseverantiam significat. Altitudo autem in illo ligno est, quod ab eodem transverso [372] supernorum expectatio. Ubi profundum, nisi in ea parte quae terrae defixa est? Occulta est enim gratia, et in abdito laet. Non videtur, sed inde eminet quod videtur. Post haec si comprehenderit haec omnia, non solum intellegendo, verum etiam agendo (*intellectus enim bonus omnibus qui faciunt eum* [Ps 110,10]); tunc iam extende te, si potes, ad agnoscendam agnitionem caritatis Christi supereminenter scientiae. Cum perveneris, impleberis in omnem plenitudinem Dei. Tunc erit illud facie ad faciem. Impleberis autem in omnem plenitudinem Dei, non ut tui plenus sit Deus, sed ut tu sis plenus Deo. Quaere ibi, si potes, faciem

¹² Véase la misma explicación, con mínimas variantes, en la *Carta* 140,26,64 y *Tratados sobre el Evangelio de San Juan* 118,5; también el sermón 165,4,4.

de la mente. Tire el niño sus juguetes y aprenda a manejar cosas mayores. También nosotros somos como niños en muchas cosas. Y cuando lo fuimos más que lo somos ahora, los mayores nos soportaron. *Buscad la paz y la santificación con todos, sin las cuales nadie podrá ver a Dios*. Esto es, pues, lo que limpia el corazón; allí está presente la fe que obra por el amor. En consecuencia: *Dichosos los limpios de corazón, porque ellos verán a Dios*.

SERMON 53 A (= Morin 11)

Tema: Las bienaventuranzas (Mt 5,3-10).

Fecha: Entre el año 405 y el 411, o al final de su vida.

Lugar: Desconocido.

1. Vuestra caridad ha escuchado al mismo tiempo que yo el santo Evangelio. Quiera el Señor ayudarme para que, al hablaros del capítulo que hemos leído, lo que os diga sea adecuado para vosotros y fructifique en vuestras costumbres. Todo el que escucha la palabra de Dios debe pensar que acontecerá lo que en ella escucha. No busque alabar con la lengua la palabra de Dios y despreciarla con la vida. Lo que dice se siente suave cuando se escucha; ¡cuánto mayor será esa suavidad una